
OGGETTO: BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA  SENZA 
PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI ART 36 C. 2  LETT B) DEL D. LGS 
50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZ I  EDUCATIVI  
PRESSO L’ASILO NIDO  “I PUFFI” DI CORTE DE’ FRATI  - ANNO EDUCATIVO 
2017/2018  -  2018/2019 – 2019/2020. 

 
 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE. 
 
 

Alla  C.U.C. 
Unione Lombarda dei Comuni 
Oglio –Ciria 

 
 
 
Il sottoscritto ______________________________________   nato a ________________________     
il ________________________________  
 
in qualità di   titolare,  legale rappresentante,   procuratore,  altro (specificare)       
dell'Impresa ______________________________________________________           
 
Consorzio:  SI     NO   
con sede legale in ____________________________ Prov.       CAP       
Via/Piazza _____________________________ N.       
e sede amministrativa in ___________________________ Prov.       CAP       
Via/Piazza ____________________ N. __________ 
Partita IVA _________________ C.F. _________________________________________________ 
Telefono __________________; Fax ______________  E-mail _____________________________ 
Pec _______________________________________________ 
In nome e per conto della Ditta che rappresenta, 

C H I E D E 
 
Di essere ammesso alla gara indicata in oggetto, cui intende partecipare come: 
 
(barrare la casella che interessa) 

 -  impresa singola; 
 - in associazione o consorzio con le seguenti imprese concorrenti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . .  
(indicare la denominazione e la sede legale di ciascuna impresa) 
 
- Impresa capogruppo: 
…………………………………………………………………………………………………… 
 
- Imprese mandanti: 
………………………………………………………………………………………. 
 

   A tal fine, consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, saranno applicate nei 
suoi riguardi, ai sensi dell’art. 76 D.P.R. 445/28.12.2000 le sanzioni previste dal codice penale e 



dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti oltre alle conseguenze amministrative previste 
per le procedure relative agli appalti, 

DICHIARA 
 
1) Che la suindicata impresa è iscritta nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio, 

Industria, Artigianato e Agricoltura di . . . . . . . . . . . . . . . . . . con il Numero ..........................; 
 
2) Che la ditta esercita attività rientrante nell’oggetto della presente gara; 
 
3) Che nell'Impresa operano i seguenti soggetti (indicare i seguenti soggetti: Impresa individuale: 

titolare; Società in nome collettivo: tutti i soci; Società in accomandita semplice: tutti gli 
accomandatari; Ogni altro tipo di società o consorzio: tutti gli amministratori muniti di 
rappresentanza):  

 
cognome/nome . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .  nato a . . . . . . . . . . . . . . . il . . . . . . . . . . . 
    
qualifica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
cognome/nome . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nato a . . . . . . . . . . . . . . . .il . . . . . . . . . . .  
qualifica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
cognome/nome . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .  nato a . . . . . . . . . . . . . . . il . . . . . . . . . . . 
    
qualifica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 

DICHIARA 
Che per la suindicata impresa non esistono cause di esclusione dalla partecipazione alle 

procedure di affidamento degli  appalti pubblici di servizi, e che, in particolare: 
 
4) non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di amministrazione controllata o di 

concordato preventivo e nei suoi riguardi non è in corso un procedimento per la dichiarazione di 
una di tali situazioni; 

 
5) non ha commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e a 

ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro; 
 
6) non ha commesso grave negligenza o malafede nell’esercizio della propria attività professionale; 
 
7) non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi di pagamento delle 

imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui l'Impresa è stabilita; 
 
8)  non si è reso colpevole di false dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per 
la partecipazione alle procedure di gara;  
 
8) di essere in regola con il pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali in favore dei 

lavoratori; 
 
9) che l’impresa non è sottoposta alle sanzioni di interdizione della capacità a contrattare con la 

pubblica amministrazione o alla interruzione, anche temporanea, dell’attività, ai sensi del D.Lgs. 
8 giugno 2001, n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la Pubblica 
Amministrazione; 

 



11) l’inesistenza a suo carico (ed a carico di tutti i componenti della società se trattasi di s.n.c., di 
tutti gli accomandatari, se trattasi di Sas, di tutti gli amministratori, se trattasi di altro tipo di 
società), di procedimenti in corso per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui 
all'art. 3 della legge 27/12/1956, n. 1423 e s.m.i., od una delle cause ostative previste dell’art. 10 
della L. 31.05.1965, n.575 e s.m.i.; 

 
12) che nei propri confronti (e nei confronti di tutti i componenti della società se trattasi di S.n.c., di 

tutti gli accomandatari, se trattasi di Sas, di tutti gli amministratori, se trattasi di altro tipo di 
società)  non è stata disposta una misura di prevenzione di cui all’articolo 3 della legge 
27/12/1956, n. 1423 od una delle cause ostative previste dell’art. 10 della L. 31.05.1965, n.575 e 
s.m.i.; 

 
13) che nei propri confronti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di 

prevenzione di cui all’articolo 3 della legge 27/12/1956, n. 1423 e s.m.i., irrogate nei confronti di 
un proprio convivente; 

 
14) che a proprio carico ed a carico del titolare, del legale rappresentante e degli amministratori non 

sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato, o emessi decreti penali di 
condanna divenuti irrevocabili, oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi 
dell’articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della 
Comunità, che incidono sulla propria affidabilità morale e professionale; 

 
15) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all’art.17 della L.19.03.1990, n. 55; 
 
16) che nei propri confronti non sono state emesse sentenze, ancorché non definitive, relative a 

reati che precludono la partecipazione a gare d'appalto; 
 
17) di non essere stato temporaneamente escluso dalla presentazione di offerte in pubblici appalti e 

che non sussistono, nei propri confronti e nei confronti dell’impresa, cause di divieto o di 
sospensione dei procedimenti indicati nell’allegato 1) del D. Lgs. n.490/94 e s.m.i. (normativa 
antimafia); 

 
18) non partecipa alla gara in più di un’associazione temporanea o consorzio ovvero non partecipa 

singolarmente e quale componente di una associazione temporanea o consorzio; 
 
19) con riferimento alla legge 12 marzo 1999, n. 68 (norme sul diritto al lavoro dei disabili), la 

suddetta Impresa occupa un numero di dipendenti: (barrare la casella che interessa ed 
eventualmente specificare) 

- inferiore a 15, ovvero 
- pari o superiore a 15 e inferiore a 35 ma non ha effettuato nuove assunzioni a tempo 
indeterminato dopo il 18 gennaio 2000 e pertanto, non essendo soggetta agli obblighi di cui 
alla legge 68/99, può omettere la presentazione della certificazione di cui all’articolo 17 della 
legge stessa. 
- pari o superiore a 15, ed è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei 
disabili, ai sensi e per gli effetti di quanto richiesto dall'articolo 17 della legge 12/3/1999 n. 
68.  
- specificare eventuali altre cause di non soggezione all'obbligo:         

 
20) di accettare totalmente e senza riserve le condizioni previste nel Capitolato; 
 



21) Che il prezzo offerto si intende comprensivo di ogni onere ricadente sull’impresa in 
connessione con l’esecuzione del contratto. 

 
22) di obbligarsi ad attuare in favore dei lavoratori dipendenti e, se cooperative, anche verso i soci, 

condizioni normative e retributive non inferiori a quelle risultanti dai contratti di lavoro e dagli 
accordi locali integrativi degli stessi, applicabili alla categoria e nella località in cui si svolgono 
i lavori ed a rispettare le norme e procedure previste dalla legge; 

 
23) che l’impresa si impegna ad eseguire i servizi richiesti nei modi e tempi previsti dal Capitolato; 
 
24) che l’offerta ha validità di 180 giorni dal termine ultimo per la presentazione della stessa; 
 
(Questa dichiarazione è resa solo  se l’impresa partecipa in associazione temporanea): 
25) che l’impresa,  ai sensi dell’art.11 del D. Lgs. 157/95, in caso di aggiudicazione, si impegna a 
conferire mandato collettivo speciale con rappresentanza alla ditta qualificata nella presente istanza 
come capogruppo. La società capogruppo, impegnandosi fin d’ora ad accettare il mandato, stipulerà 
il contratto in nome e per conto proprio e delle mandanti. 
(Si rammenta che l’offerta economica deve essere sottoscritta da tutte le imprese che costituiranno il 
raggruppamento temporaneo o il consorzio). 
 
 
Il sottoscritto dichiara di essere informato, ai sensi dell’articolo 13 del D. Lgs. 30/6/2003, n.196 e 
s.m.i., “Codice in materia di protezione dei dati personali”, che i dati personali raccolti saranno 
trattati, con e senza l’ausilio di strumenti elettronici, per l’espletamento delle attività istituzionali 
relative al presente procedimento e agli eventuali procedimenti amministrativi e giurisdizionali 
conseguenti (compresi quelli previsti dalla L. 241/90 sul diritto di accesso alla documentazione 
amministrativa) in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza e comunque nel rispetto della 
normativa vigente.  
In relazione ai suddetti dati l’interessato può esercitare i diritti previsti dall’art.7 del citato D.Lgs. 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . , lì . . . . . . . . . . . . . .                    firma del Titolare o Legale rappresentante 
 
 
 
 


